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så bruger man måske kniven offensivt. Her taler 
vi altså om nattelivet mellem kl. 22 om aftenen 
og kl. 6 om morgenen, hvor langt de fleste over- 
fald af den her karakter finder sted. 

Kan SF ikke godt se, at det kommunikations- 
mæssigt bliver fuldstændig umuligt for borger- 
ne at finde ud af, hvad man må have med, hvis 
der er en positivliste og man skal gå ind og tjek- 
ke noget? Det er da meget mere enkelt at sige -  
og det er da også det, politiet siger: Nul knive. 
Det er egentlig også det, SF siger, så hvorfor ikke 
indføre det, som man gerne vil have, nemlig nul 
knive, forbud mod knive -  alle knive -  i natteli- 
vet? 

Kl. 13:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:59 
Karina Lorentzen (SF): 
Nej, det synes vi sådan set ikke. Vi synes stadig 
væk, der skal være plads til den gamle dame, 
der har sin kniv, og som måske kommer sent 
hjem om aftenen, og der skal også være plads til 
de anerkendelsesværdige knive. 

Jeg synes, at vejen til det her går gennem fore- 
byggelse og gennem oplysningskampagner til 
de unge. 

Kl. 14:00 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger, og derfor siger vi tak til fru Karina Lo- 
rentzen. Næste ordfører er hr. Tom Behnke. 

' Kl. 14:00 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Tak til Dansk Folkeparti for at rejse debatten, for 
den seneste tids mange knivoverfald kalder på 
en drøftelse og kalder på en status. Derfor vil jeg 
også godt sige tak til justitsministeren for en me- 
get grundig redegørelse om, hvad status egent- 
lig er, for det er helt og aldeles uhørt med de 
mange, mange overfald. Og derfor skal vi gøre, 
hvad vi kan for at forhindre dem. 

Det er jo helt vanvittigt, at der findes nogle 
mennesker -  heldigvis ikke ret mange -  der ikke 
kan lade andre mennesker være i fred, men som 
partout skal slå, overfalde og bruge kniv. Dem 
skal vi på en eller anden måde have fat i, dem 
skal vi have til at holde op med det, og vi skal 
undgå, at der er flere, der får de samme tanker. 

Derfor har regeringen jo også med tilslutning 
fra store flertal i Folketinget allerede gennemført 
rigtig, rigtig meget. Der er skærpede straffe for 
vold, der er skærpede straffe for våbenbesiddel- 

se, der er skærpede straffe for narkobesiddelse. 
Der er lavet omfattende handleplaner for fore- 
byggelse med en tidlig indsats, så vi får samlet 
op, inden de unge begynder at lave alvorlig kri- 
minalitet, og allerede tager det i opløbet. Der er 
lavet handleplaner for, hvordan man skal be- 
handle dem, der kommer i fængsel, så de lader 
være med at begå fornyet kriminalitet, når de 
kommer ud. Der er uddannelse af dørmænd. 
Der er nedsat en kommission, der skal kulegra- 
ve indsatsen mod ungdomskriminalitet, og vi 
glæder os meget til at se, hvad den når frem til. 

Vi har i fællesskab, et meget bredt flertal i Fol- 
ketinget, lavet en kæmpestor politireform, der 
netop indretter politiet til at løse fremtidens op- 
gaver med en mere proaktiv indsats, hvor særli- 
ge arbejdsgrupper netop kan sættes ind mod 
f.eks. knive osv. Der er indført visitationszoner 
og meget, meget mere, og de 4 minutter tillader 
ikke at liste det hele op. 

Men dette til trods er spørgsmålet jo: Hvor- 
dan kan vi gøre det endnu bedre? For stadig 
væk er der jo altså nogle, der begår vold, og der 
er stadig væk nogle, der bruger kniv. Og derfor 
er vores opfattelse fra De Konservatives side, at 
vi fortsat skal have fokus på det forebyggende 
arbejde. Vi skal undgå, at børn og unge udvikler 
sig til en dag at stå på gaden og bruge vold eller 
bruge kniv. Vi skal være bedre til at indrette ga- 
derummet med belysning osv., så der ikke op- 
står disse konfrontationer, men at folk kan lade 
hinanden være i fred. Der er mange redskaber, 
der skal bruges der. 

Politiet skal være meget bedre til at bruge de 
visitationszoner, som de har lov til at bruge. Der 
skal være bedre skiltning om videoovervågning, 
for bevidstheden om videoovervågning er det, 
der har en præventiv effekt, og ikke kameraet i 
sig selv. Der skal være sanktioner her og nu, der 
skal være skærpede straffe for våbenbesiddelse. 
Vi skal være endnu bedre til at håndhæve til- 
hold og karantæner på værtshuse, diskoteker og 
lign. Det betyder efter vores opfattelse, at dør- 
mændene skal have mulighed for at vide, hvem 
der ikke må komme ind, og dermed skal vi have 
et register over det, på samme måde som vi i øje- 
blikket er i gang med at lave et hooliganregister. 

Men det, vi fra konservativ side ikke vil være 
med til, er et totalforbud, altså en kriminalise- 
ring af bittesmå lommeknive, for det rammer 
ikke de kriminelle, det rammer kun helt almin- 
delige mennesker, og det er der ikke nogen 
grund til at gøre. Tværtimod ved vi, at de, der i 
dag begår kriminalitet, jo vil slå sig på lårene af 


